
 

LT   LT 

 

 

 
EUROPOS 
KOMISIJA  

Briuselis, 2023 12 14  

COM(2023) 789 final 

 

KOMISIJOS ATASKAITA EUROPOS PARLAMENTUI IR TARYBAI 

dėl naudojimosi įgaliojimais priimti deleguotuosius aktus, Komisijai suteiktais 

Reglamentu (ES) 2019/1700, kuriuo nustatoma bendra Europos statistikos, susijusios su 

asmenimis ir namų ūkiais ir pagrįstos iš imčių surinktais individualaus lygmens 

duomenimis, sistema, iš dalies keičiami Europos Parlamento ir Tarybos reglamentai 

(EB) Nr. 808/2004, (EB) Nr. 452/2008 ir (EB) Nr. 1338/2008 ir panaikinami reglamentai 

(EB) Nr. 1177/2003 ir (EB) Nr. 577/98 

 



 

1 

1. ĮVADAS 

Reglamentu (ES) 2019/17001, kuriuo nustatoma bendra Europos statistikos, susijusios su asmenimis ir 

namų ūkiais ir pagrįstos iš imčių surinktais individualaus lygmens duomenimis, sistema, Komisijai 

suteikiami įgaliojimai priimti deleguotuosius aktus. 

2. TEISINIS PAGRINDAS 

Šią ataskaitą reikalaujama pateikti pagal Reglamento (ES) 2019/1700 17 straipsnio 2 dalį, kuria 

Komisijai suteikiami įgaliojimai penkerių metų laikotarpiu nuo 2019 m. lapkričio 3 d. priimti 

deleguotuosius aktus. Reglamente (ES) 2019/1700 nustatyta, kad deleguotieji įgaliojimai savaime 

pratęsiami tokios pačios trukmės laikotarpiams, išskyrus atvejus, kai Europos Parlamentas arba Taryba 

pareiškia prieštaravimų dėl tokio pratęsimo likus ne mažiau kaip trims mėnesiams iki kiekvieno 

laikotarpio pabaigos. Komisija privalo pateikti naudojimosi šiais deleguotaisiais įgaliojimais ataskaitą 

likus ne mažiau kaip devyniems mėnesiams iki penkerių metų laikotarpio pabaigos (t. y. iki 2024 m. 

vasario 2 d.). 

3. ĮGALIOJIMŲ DELEGAVIMAS 

1. Pagal Reglamento (ES) 2019/1700 4 straipsnio 1 dalį Komisija priėmė šiuos Komisijos 

deleguotuosius reglamentus, kuriais nustatomi arba pritaikomi daugiamečiai tęstiniai planai: 

 

2019 m. 

2019 m. gruodžio 16 d. Komisijos deleguotąjį reglamentą (ES) 2020/256, kuriuo nustatant 

daugiamečius tęstinius planus papildomas Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 

2019/17002; 

 

2020 m. 

2020 m. spalio 20 d. Komisijos deleguotąjį reglamentą (ES) 2020/2175, kuriuo iš dalies keičiamas 

Deleguotasis reglamentas (ES) 2020/256, kuriuo nustatomi daugiamečiai tęstiniai planai3; 

 

2022 m. 

2022 m. lapkričio 3 d. Komisijos deleguotąjį reglamentą (ES) 2023/167, kuriuo iš dalies keičiamas 

Deleguotasis reglamentas (ES) 2020/256, kuriuo nustatomi daugiamečiai tęstiniai planai4. 

 

 

 

Rengiant deleguotuosius aktus, susijusius su daugiamečiais tęstiniais planais, buvo surengtos 

atitinkamos konsultacijos, taip pat ir su ekspertais. Komisija konsultavosi su Europos socialinės 

statistikos vadovų ir Europos statistikos sistemos nacionalinių statistikos institucijų ekspertų grupėmis.  

 

  

 
 
 
1 Reglamentas (ES) 2019/1700, kuriuo nustatoma bendra Europos statistikos, susijusios su asmenimis ir namų 

ūkiais ir pagrįstos iš imčių surinktais individualaus lygmens duomenimis, sistema, iš dalies keičiami Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamentai (EB) Nr. 808/2004, (EB) Nr. 452/2008 ir (EB) Nr. 1338/2008 ir panaikinami 

Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1177/2003 ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 577/98 

(OL L 261, 2019 10 14, p. 1.). 
2 OL L 54, 2020 2 26, p. 1. 
3 OL L 433, 2020 12 22, p. 20. 
4 OL L 24, 2023 1 26, p. 3. 



 

2 

2. Pagal Reglamento (ES) 2019/1700 6 straipsnio 1 dalį Komisija priėmė šiuos sričių, kurioms 

taikomas Reglamentas (ES) 2019/1700, Komisijos deleguotuosius reglamentus: 

 

Darbo jėgos sritis: 

 

2019 m. 

2019 m. gruodžio 16 d. Komisijos deleguotąjį reglamentą (ES) 2020/257, kuriuo nustatant darbo jėgos 

srities kintamųjų skaičių ir pavadinimus papildomas Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 

2019/17005; 

 

2020 m. 

2020 m. rugpjūčio 12 d. Komisijos deleguotąjį reglamentą (ES) 2020/1640, kuriuo nustatant darbo 

jėgos srities 2022 m. ad hoc temos „Darbo įgūdžiai“ kintamųjų ir potemės „Pensija ir dalyvavimas 

darbo rinkoje“ kas aštuonerius metus renkamų kintamųjų skaičių ir pavadinimus papildomas Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2019/17006; 

 

2022 m. 

2022 m. rugsėjo 30 d. Komisijos deleguotąjį reglamentą (ES) 2022/2447, kuriuo nustatant darbo jėgos 

srities potemių „Jaunimas darbo rinkoje“, „Įgytas išsilavinimas (išsami informacija, įskaitant 

informaciją apie pertrauktą arba nebaigtą išsilavinimą)“ ir „Darbo ir šeimos gyvenimo derinimas“ kas 

aštuonerius metus renkamų kintamųjų skaičių ir pavadinimus papildomas Europos Parlamento ir 

Tarybos reglamentas (ES) 2019/17007; 

 

Pajamų ir gyvenimo sąlygų sritis: 

 

2019 m. 

2019 m. gruodžio 16 d. Komisijos deleguotąjį reglamentą (ES) 2020/258, kuriuo nustatant pajamų ir 

gyvenimo sąlygų srities kintamųjų skaičių ir pavadinimus papildomas Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamentas (ES) 2019/17008; 

 

2020 m. 

2020 m. lapkričio 17 d. Komisijos deleguotąjį reglamentą (ES) 2021/466, kuriuo nustatant pajamų ir 

gyvenimo sąlygų srities sveikatos ir gyvenimo kokybės kintamųjų skaičių ir pavadinimus papildomas 

Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2019/17009; 

 

2021 m. 

2021 m. spalio 28 d. Komisijos deleguotąjį reglamentą (ES) 2022/29, kuriuo nustatant pajamų ir 

gyvenimo sąlygų srities darbo rinkos ir būsto, iš kartos į kartą perduodamų palankių ir nepalankių 

sąlygų bei su būstu susijusių sunkumų kintamųjų ir namų ūkių energijos vartojimo efektyvumo 2023 m. 

ad hoc temos kintamųjų skaičių ir pavadinimus papildomas Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas 

(ES) 2019/170010; 

 

  

 
 
 
5 OL L 54, 2020 2 26, p. 9. 
6 OL L 370, 2020 11 6, p. 1. 
7 OL L 320, 2022 12 14, p. 1. 
8 OL L 54, 2020 2 26, p. 16. 
9 OL L 96, 2021 3 19, p. 1. 
10 OL L 7, 2022 1 12, p. 1. 



 

3 

2022 m. 

 

2022 m. lapkričio 3 d. Komisijos deleguotąjį reglamentą (ES) 2023/212, kuriuo nustatant pajamų ir 

gyvenimo sąlygų srities kintamųjų, susijusių su galimybėmis naudotis paslaugomis, skaičių ir 

pavadinimus papildomas Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2019/170011; 

 

Švietimo ir mokymo sritis: 

 

2021 m. 

2021 m. vasario 4 d. Komisijos deleguotąjį reglamentą (ES) 2021/859, kuriuo Europos Parlamento ir 

Tarybos reglamentas (ES) 2019/1700 papildomas nustatant švietimo ir mokymo srities duomenų 

rinkinio kintamųjų skaičių ir pavadinimus12; 

 

Informacinių ir ryšių technologijų naudojimo sritis: 

 

2020 m. 

2020 m. liepos 14 d. Komisijos deleguotąjį reglamentą (ES) 2020/1432, kuriuo nustatant informacinių 

ir ryšių technologijų naudojimo srities 2021 ataskaitinių metų kintamųjų skaičių ir pavadinimus 

papildomas Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2019/170013; 

 

2021 m. 

2021 m. liepos 20 d. Komisijos deleguotąjį reglamentą (ES) 2021/1898, kuriuo nustatant informacinių 

ir ryšių technologijų naudojimo srities 2022 ataskaitinių metų kintamųjų skaičių ir pavadinimus 

papildomas Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2019/170014; 

 

2022 m. 

2022 m. rugpjūčio 1 d. Komisijos deleguotąjį reglamentą (ES) 2022/2279, kuriuo nustatant 

informacinių ir ryšių technologijų naudojimo srities 2023 ataskaitinių metų kintamųjų skaičių ir 

pavadinimus papildomas Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2019/170015; 

 

2023 m. 

2023 m. liepos 7 d. Komisijos deleguotąjį reglamentą (ES) 2023/1797, kuriuo nustatant informacinių ir 

ryšių technologijų naudojimo srities 2024 ataskaitinių metų kintamųjų skaičių ir pavadinimus 

papildomas Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2019/170016; 

 

  

 
 
 
11 OL L 30, 2023 2 2, p. 1. 
12 OL L 190, 2021 5 31, p. 1. 
13 OL L 331, 2020 10 12, p. 4. 
14 OL L 387, 2021 11 3, p. 58. 
15 OL L 301, 2022 11 22, p. 1. 
16 OL L 233, 2023 9 21, p. 7. 



 

4 

Vartojimo sritis: 

 

2022 m. 

2022 m. spalio 21 d. Komisijos deleguotąjį reglamentą (ES) 2023/126, kuriuo nustatant vartojimo srities 

kintamųjų skaičių ir pavadinimus papildomas Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 

2019/170017. 

 

 

 

Rengiant pirmiau išvardytus deleguotuosius aktus, priimtus pagal Reglamento (ES) 2019/1700 6 straipsnio 1 dalį, 

buvo surengtos atitinkamos konsultacijos, taip pat ir su ekspertais. Dėl darbo rinkos srities deleguotųjų 

aktų projektų Komisija konsultavosi su Darbo rinkos statistikos ekspertų grupe, dėl pajamų ir gyvenimo 

sąlygų bei vartojimo sričių deleguotųjų aktų projektų – su Pajamų ir gyvenimo sąlygų ekspertų grupe, 

ir dėl švietimo ir mokymo srities deleguotojo akto projekto – su Švietimo ir mokymo ekspertų grupe. 

Be to, dėl visų šių sričių aktų Komisija konsultavosi su Europos socialinės statistikos vadovų ir Europos 

statistikos sistemos nacionalinių statistikos institucijų ekspertų grupėmis.  

 

Dėl informacinių ir ryšių technologijų naudojimo statistikos srities deleguotųjų aktų projektų Komisija 

konsultavosi su Informacinės visuomenės statistikos ekspertų grupe ir Europos statistikos sistemos 

nacionalinių statistikos institucijų ekspertų grupe.  

 

Tiek Europos Parlamentas, tiek Taryba buvo tinkamai informuoti apie konsultacijas dėl visų 

deleguotųjų aktų, priimtų pagal Reglamento (ES) 2019/1700 4 straipsnio 1 dalį ir 6 straipsnio 1 dalį. 

 

Priėmusi deleguotuosius reglamentus, Komisija apie tai pranešė Europos Parlamentui ir Tarybai. Per 

Reglamento (ES) 2019/1700 17 straipsnio 6 dalyje nustatytą dviejų mėnesių laikotarpį nei Europos 

Parlamentas, nei Taryba prieštaravimų dėl deleguotųjų aktų nepareiškė. Pasibaigus šiam laikotarpiui 

deleguotieji reglamentai buvo paskelbti Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje ir kiekvienas iš jų 

įsigaliojo dvidešimtą dieną po atitinkamos jų paskelbimo dienos.  

 

4. IŠVADA 

Komisija deleguotaisiais įgaliojimais naudojosi tinkamai ir siūlo Europos Parlamentui ir Tarybai 

susipažinti su šia ataskaita. 

Komisija mano, kad jai ir toliau turėtų būti suteikti deleguotieji įgaliojimai pagal Reglamentą (ES) 

2019/1700. Siekiant užtikrinti, kad Reglamentas (ES) 2019/1700 būtų tinkamai įgyvendintas, šiuo metu 

priimami arba turės būti priimti kiti deleguotieji aktai: 

• siekiant iš dalies pakeisti daugiamečius tęstinius planus ir 

• išsamiau nurodyti visų sričių, kurioms taikomas Reglamentas (ES) 2019/1700 (darbo jėga, 

pajamos ir gyvenimo sąlygos, sveikata, švietimas ir mokymas, informacinių ir ryšių 

technologijų naudojimas, laiko naudojimas ir vartojimas), kintamųjų, įskaitant darbo jėgos bei 

pajamų ir gyvenimo sąlygų sričių rinktinų ad hoc temų kintamųjų, skaičių ir pavadinimus. 

Be to, Komisijai gali tekti ateityje priimti kitus deleguotuosius aktus, kad būtų atspindėta statistinių 

metodikų pažanga ir užtikrinta, kad ES statistika, susijusi su asmenimis ir namų ūkiais ir pagrįsta iš 

imčių surinktais individualaus lygmens duomenimis, išliktų patikima, išsami ir palyginama, taip pat 

atitiktų politikos poreikius. 

 
 
 
17 OL L 17, 2023 1 19, p. 1. 


	1. ĮVADAS
	2. TEISINIS PAGRINDAS
	3. ĮGALIOJIMŲ DELEGAVIMAS
	4. IŠVADA

